
KONCESIJOS 

KONCESIJOS SUTARTIES VERTĖS APSKAIČIAVIMAS 

 

Kokia yra direktyvos taikymo riba? 

Direktyva taikoma tik darbų arba paslaugų koncesijos sutartims, kurių vertė lygi arba 

didesnė nei 5 mln. eurų. 

 

Kaip apskaičiuojama numatoma koncesijos sutarties vertė? 

Vertindamas koncesijos sutarties vertę, pirkėjas turi atsižvelgti į: 

o bendrą koncesininko apyvartą per sutarties laikotarpį; 

o be PVM; 

o kaip atlyginimą už darbus ir paslaugas, kurie yra koncesijos sutarties dalykas, ir 
tokiems darbams ir paslaugoms reikalingus išteklius. 

Pirkėjas privalo: 

 pateikti koncesijos sutarties numatomą, o ne faktinę vertę. 

Daugeliu atvejų tiksliai apskaičiuoti visos būsimos koncesininko apyvartos neįmanoma, nes 
pats koncesijos pobūdis susijęs su rizika. Todėl apyvarta priklausys nuo įvairių veiksnių (pvz., 
naudotojų skaičiaus arba aplinkybių, kurios turi įtakos turto prieinamumui, pavyzdžiui, 
atmosferos sąlygų);   

 pateikti kuo tikslesnį įvertinimą. Jis turi apskaičiuoti numatomą koncesijos vertę 
naudodamas objektyvų metodą, nurodytą koncesijos dokumentuose. 

Ši apskaičiuota numatoma vertė turi galioti koncesijos skelbimo išsiuntimo metu arba, jei 
toks skelbimas neprivalomas, tuo metu, kai pirkėjas pradeda koncesijos skyrimo procedūrą. 

Tačiau, jeigu koncesijos skyrimo metu jos faktinė vertė daugiau nei 20 % didesnė už jos 
numatytąją vertę, taikyti direktyvą ar ne nustatoma pagal koncesijos vertę jos skyrimo metu. 

 

Ref. Ares(2016)606261 - 03/02/2016


